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مقدمه 
اين کتاب شامل فعالیت هايی است که بچه ها را کاملًا سرگرم می کند، دقیقاً همان طور که بازی ها 
اين کار را می کنند. کودکان در حال بازی، دنیای اطراف شان را فراموش می کنند. وقتی کاملًا جذب 
بازی شدند، نسبت به هر نوع معیار ارزيابی، اتفاقات بد يا ناکامی هايی که به خاطر ضعف هايشان 
تجربه کرده اند، بی تفاوت خواهند شد. اين امر علاوه بر تسکین کمبودهای موجود، باعث افزايش 

اعتمادبه نفس هم می شود که به نوبه خود پايه و اساس يادگیری موفق است. 

چرا بازی های حضور ذهن؟
بازی های نیازمند حضور ذهن و معماها موجب تقويت تمرکز، استدلال و صبر و حوصله می شوند 
و نیز درک مفهوم اعداد، به کارگیری منطق و کار با حروف و کلمات را تسهیل می کنند. اين 
بازی ها مهارت های ذهنی را بهبود می بخشند و به پیشرفت قابلیت های اجتماعی و موفقیت در 
فعالیت های گروهی کمک می کنند. اين بازی ها را هر زمان می توان انجام داد و اوقات فراغت را 
با آن ها پر کرد. بازی های حضور ذهن با تقويت زبان و رياضی، تقريباً برای هر موقعیت آموزشی، 
فعالیت های هدفمند و معنی داری را فراهم می کنند. تمامی بازی ها، تمرين ها و معما هايی که در 
اين کتاب ارائه شده به آسانی قابلیت انطباق با نیازهای متفاوت دانش آموزان پايه ابتدايی را دارند. 
اعداد، پديده مهیجی هستند و با جنبه های مختلف زندگی در ارتباط اند. اعداد کودکان را به 
آزمايش، تشويق می کنند. زمانی  که کودکان قادر به شمردن و حساب کردن باشند درک جهان 
برای آن ها آسان تر می شود. يادگیری محاسبه اعداد، يعنی توانايی تنظیم و فرموله کردن چیزها، و 
کودکان اين را بسیار سريع متوجه می شوند. وقتی آن ها با اعداد بازی می کنند، برای مدت طولانی 
توان خود را با آرامش روی يک مسئله متمرکز می کنند و به راه حل می انديشند، به اين ترتیب 
مهارت های محاسبه و اعتمادبه نفس خود را بهبود می بخشند. بسیاری از کودکان که مشکلات 
رياضی دارند در حین بازی های اعداد، خجالت خود را کنار می گذارند و با درک قوانین رياضی، از 
انجام آن ها لذت می برند. اين کار امکان تجربه کردن موفقیت را در اختیار آن ها می گذارد و به نوبه 

خود انگیزه کودکان را در کلاس رياضی تقويت می کند. 
منطق و استدلال به خصوص در فراگیری مهارت های رياضی بسیار اهمیت دارد. اعداد در 
ارتباط با هم قرار می گیرند، الگوهای محاسبه مشخص و نسبت ها تعیین می شوند. تعدادی از 
بازی های اين کتاب به کودکان کمک می کنند تا به تفکر نظام مند دست  يابند. علاوه بر آن، نگرش 

درست و واضح، اولین گام به سمت فهم درست است. 
اين کتاب همگام با رويکرد ساختارمند آموزش خواندن و نوشتن در مدارس، پیشنهادهايی 
برای آموزش مفرّح حروف و کلمات در قالب بازی ارائه می دهد: جستجوی حروف، نوشتن بدون 

ابزار نوشتاری، واژه های هم قافیه و ... حتی اگر نتیجه گاهی اوقات فقط سرگرمی صِرف باشد. 
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همان طور که می دانیم موفقیت کودکان، فقط به هوش آن ها بستگی ندارد، بلکه به نحوه ارائه 
کار هم مربوط است. اينجاست که تمرکز و صبر، نقش مهمی ايفا می کنند. کسی که خیلی ناراحت 
و مشوش است، به سادگی حواسش پرت می شود و ممکن است قادر به اتمام تکلیف و وظیفه اش 
نباشد، يا آن را با دشواری به پايان برساند. عدم تمرکز، در بیشتر موارد به کسب نمرات پايین و 
مشکلات رفتاری منجر می شود. مشکلات تمرکز اغلب به نبود علاقه، سطح دشواری مسائل که 
ممکن است بسیار پايین يا بالا باشد، حساسیت بیش از اندازه، مشکلات عاطفی، فقدان سلامت 
فیزيکی يا شرايط کاری نامطلوب برمی گردد، اين موارد تنها برخی از عوامل موجود است. اين 

فعالیت ها از طريق بازی  و معما، راه های مختلفی برای افزايش تمرکز کودکان فراهم می کند. 
در کل، تشويق روحیه کار گروهی و رفتارهای اجتماعی، پیش زمینه اين کتاب است. کودکان 
بايد بتوانند به مدرسه با ديدی مثبت نگاه کنند، اين همان چیزی است که فعالیت های اين کتاب 

درصدد گسترش آن هستند. 
اساس هر بازی کودکانه موفق و محبوب اين است که برای همه شرکت کنندگان آن جالب 
و سرگرم کننده باشد. پس با بچه ها بازی کنید، بخنديد، شاد باشید و يک بار هم که شده کاری 
غیرمنتظره انجام دهید. خنده آدم ها را فارغ از ذهنیاتشان با هم پیوند می دهد و اين کلید ورود به 

قلب هر کودکی است. 

کلید علائم به کار رفته در بازی ها
اين بازی ها و معماها را همیشه می توان برای پر کردن اوقات فراغت يا تغییر حال و هوا با هر گروه از 
کودکان انجام داد. هر جا که لازم باشد راه حل ها بلافاصله بعد از بازی يا معما ارائه می شوند. درجه 
دشواری به تدريج در طول کتاب افزايش می يابد. برای مثال، بازی ها يا تکالیف کودکان شش ساله 
را در اوايل کتاب و بازی های متناسب با کودکان ده ساله را در اواخر کتاب می توانید بیابید. اگرچه، 
تقريباً تمامی اين بازی ها را می توان به آسانی برای هر رده سنی تنظیم کرد. فهرست الفبايی 

بازی ها در انتهای کتاب ارائه شده است. 
برای اينکه بتوانید در هر موقعیت، فعالیت های مناسب را پیدا کنید، هر کدام از بازی ها با علامت ها 
يا آيکون هايی کدگذاری شده اند که در يک نگاه، اطلاعاتی را درباره آن بازی در اختیار شما می گذارند: 

  وسايل مورد نیاز
  فضای مورد نیاز

  احتمال وجود تماس فیزيکی
  نیاز به رفتن به محیط بیرونی


